
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: Β4ΣΚΩΗ8-16Γ 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 245/1-11-2012 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:22018/12-11-2012 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 1η  του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21057/25-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 

Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Χανακούλα Αθανάσιο,  

3. Λάβδα Ελένη,  

4. Βακιρτζή Τιτίκα, 

5. Δουνδουλάκη Ελένη, απούσα 

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο,  

7. Χαροκόπο Παντελή,  ως Μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Μούτσιος 

Γεώργιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 

 

ΘΕΜΑ 6ο  Η.Δ. 

Έγκριση της με αριθμ.384/2012 (αριθμ.πρωτ.20720/22-10-2012) απόφασης του Δημάρχου  

που ελήφθη λόγω κατεπείγοντος. 

 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Τη 19-10-2012 επιδόθηκε στο Δήμο το από 16-10-2012 κατασχετήριο, με το οποίο η Α.Ε. ΚΡΙΚΟΣ 

προέβη σε κατάσχεση εις χείρας του Δήμου ως τρίτου ποσού €16.101,74, το οποίο της οφείλει ο Νικόλαος 

Σταυριανάκης και της επιδικάστηκε με τη με αριθ. 53833/2012 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου 

Αθηνών, σε συνδυασμό με την από 27-9-2012 επιταγή της προς πληρωμή, που επιδόθηκε στο Ν. 

Σταυριανάκη την 27-9-2012. Επειδή ο Δήμος ανεξαρτήτως ή μη του κύρους της κατασχέσεως αυτής, όφειλε 

να δηλώσει εντός 8 ημερών από της κατασχέσεως αν υφίσταται η κατασχεθείσα απαίτηση, αν έχει εις χείρας 

του το κατασχεθέν ποσόν και εάν επεβλήθη εις χείρας του άλλη κατάσχεση, ενόψει του ότι ο Δήμος δεν έχει 

προσλάβει δικηγόρο με μηνιαία αντιμισθία, ήταν επείγουσα η ανάθεση σε δικηγόρο να παραστεί στο 

Ειρηνοδικείο Χαλανδρίου σε σύνταξη δηλώσεως του Δήμου ως τρίτου επί της ως άνω κατασχέσεως της Α.Ε. 

ΚΡΙΚΟΣ. Κατόπιν αυτών ο Δήμαρχος με την υπ’ αριθ. 384/2012(αριθ. πρωτ. 20720/22-10-2012) απόφασή 



του βάσει του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 ανέθεσε λόγω κατεπείγοντος στο δικηγόρο Δακουρά 

Γεώργιο του Διονυσίου να παραστεί για το Δήμο στο Ειρηνοδικείο Χαλανδρίου σε σύνταξη και υπογραφή 

δηλώσεως του Δήμου ως τρίτου επί της ανωτέρω κατασχέσεως, που να έχει το περιεχόμενο που 

αναγράφεται στην ως άνω απόφαση Δημάρχου, έναντι της αμοιβής που ορίζεται από τον κώδικα δικηγόρων 

και την ΚΥΑ 1117864/2297/Α0012 της 7/24-12-2007(ΦΕΚ Β’ 2422), πλέον ΦΠΑ 23%.  

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά. 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ.2 και 72 παρ.1 περ. ιε’ του Ν. 3852/2010,  

3. Το ότι στο Δήμο δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με μηναία αντιμισθία, 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εκδοθείσα βάσει του άρθρ. 58 παρ.2 του Ν. 3852/2010 λόγω κατεπείγοντος με αριθ. 

384/2012 (αρ. πρωτ. 20720/22-10-2012) απόφαση του Δημάρχου, με την οποία ανετέθη στο δικηγόρο 

Αθηνών Γεώργιο Δακουρά του Διονυσίου, κάτοικο Αθηνών (οδός Τζωρτζ αρ.34) με Α.Φ.Μ. 126458002, 

Δ.Ο.Υ. ΙΑ’ Αθηνών, να παραστεί για το Δήμο  στο Ειρηνοδικείο Χαλανδρίου σε σύνταξη και υπογραφή 

δηλώσεως του Δήμου ως τρίτου, επί της αναφερόμενης στην εισήγηση κατασχέσεως, που να έχει το 

περιεχόμενο που αναγράφεται στην ως άνω απόφαση Δημάρχου, έναντι της αμοιβής που ορίζεται από τον 

κώδικα δικηγόρων και την ΚΥΑ 1117864/2297/Α0012 της 7/24-12-2007(ΦΕΚ Β’ 2422), πλέον ΦΠΑ 23%.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 245/2012 

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Χανακούλας Αθανάσιος 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Λάβδα Ελένη 
 Βακιρτζή Τιτίκα 

 Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 

Ακριβές Απόσπασμα Χαροκόπος Παντελής 
Από το πρακτικό της 26ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής την 1η Νοεμβρίου 2012. 
Ψυχικό,  12-11-2012 

 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

 

  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  

 


